

NIPPON ANIMATION CO., LTD.

## TVアニメーション放送開始から今年で35周年

# 世界名作劇場『赤毛のアン』LINEスタンプ初登場!

NHK連続テレビ小説「花子とアン」で再び注目を集める名作

日本アニメーション株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長 石川和子)が制作したTVアニメーション、『赤毛のアン』のLINEスタンプが、5月22日(木)よりLINE株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長森川亮)が運営する無料通話・無料メールスマートフォンアプリ「LINE(ライン)」のスタンプショップにて提供が開始されました。アニメに忠実なデザインで、水彩タッチの表現が特徴的なスタンプです。

『赤毛のアン』は、日本アニメーションが手掛ける「世界名作劇場」シリーズの第5作目で、1979年の放送から今年で35周年を迎えます。脚本・監督の高畑勲さん、画面構成の宮崎駿さん、キャラクターデザイン・作画監督の近藤喜文さんをはじめ、日本のアニメーションをけん引してきたクリエーターたちが制作した、今も人気が衰えることのない名作です。

#### ■商品概要

【配信日】 5月22日(木)

【名称】 赤毛のアン

【価格】 100コイン(Androidのみ)

または200円(税込)

【数量】 1セット40点

















© NIPPON ANIMATION CO., LTD. "Anne of Green Gables" ™AGGLA

### <『赤毛のアン』関連情報>「LINE PLAY」公式アバター

世界1500万人のユーザーが利用している、 世界最大級のアバターサービスLINE PLAY。 分身となるアバターを作成して、アバター友だちと ゲーム・チャット・ダイアリー交換を楽しむことができます。

赤毛のアンのルームはグリーン・ゲイブルズを再現。 物語の主人公アン・シャーリーが公式アバターとなって プレイヤーをお迎えします。

■利用料 :無料(一部アイテムは有料販売)

■対応環境 :iPhone4、iOS 4.3以上/Android OS 2.2以上



#### <本件に関するお問い合わせ先>

日本アニメーション株式会社 広報・宣伝担当:弥山(ややま)

電話:03-3574-6281 携帯:050-3394-5089 / E-mail:yayama@nippon-animation.co.jp

イラストや作品資料につきましても、お気軽にお問合せください。

ご掲載が可能な場合は掲載記事・画像等の確認をさせていただきたく、校正データのご手配をお願い申し上げます。

#### 『赤毛のアン』関連情報

#### ■放送情報

NHK BSプレミアムにて毎週月曜 午後6時30分から放送中!

#### ■赤毛のアン Blu-ravメモリアルボックス

「赤毛のアン」初のBlu-ray化! 35mm原版ネガテレシネによるHDリマスター版です。

発売・販売元: バンダイビジュアル株式会社

価格: 40,000円(税抜)

#### く特典映像>

- 〇ノンテロップオープニング
- 〇ノンテロップエンディング
- 〇番組放送告知
- 〇第1章予告

#### <封入特典>

- ○特典ディスク Digital Gallery Disc"Memory of Anne" 新規発掘された宮崎駿によるレイアウトを200枚以上収録! そのほか、イメージボードや背景なども収録。
- 〇解説書(24P)

画面構成・櫻井美知代インタビュー、アン役山田栄子×ダイアナ役高島雅羅スペシャル対談

〇作品企画書復刻版





# 2015年、「世界名作劇場」シリーズは誕生から40周年を迎えます!



© NIPPON ANIMATION CO., LTD.

"Anne of Green Gables" ™AGGLA

"Peter Pan" © Great Ormond Street Children's Hospital Fund

"Lassie" © Classic Media, Inc. LASSIE is a registered trademark of Classic Media, Inc. All rights reserved.

© 日本アニメーション・フジテレビ

"Before Green Gables" ™AGGLA

アニメ制作会社である日本アニメーションは1975年に創業し、その年に放送された「フランダースの犬」を皮切りに、1977年には「あらいぐまラスカル」、1979年には「赤毛のアン」、1985年の「小公女セーラ」や1995年の「ロミオの青い空」など、これまでに全26作品を「世界名作劇場」シリーズとして製作してまいりました。

2015年には創業40周年、そして「世界名作劇場」シリーズ誕生40周年を迎えます。

現在、様々な周年企画を準備・進行しています。

弊社作品に関連する資料や情報がご入用でしたらいつでもお問い合わせください。

#### <お問い合わせ先>

日本アニメーション株式会社 広報・宣伝担当:弥山(ややま)

電話:03-3574-6281 携帯:050-3394-5089 / E-mail:yayama@nippon-animation.co.jp

イラストや作品資料につきましても、お気軽にお問合せください。

ご掲載が可能な場合は掲載記事・画像等の確認をさせていただきたく、校正データのご手配をお願い申し上げます。